
*GHAIP004XGQV*

-1- 

DODATEK  
č. 3  

ke Smlouvě č. GHAIP001HODB 
o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému GINIS® Standard,

jeho další obnově a rozvoji (dále jen „Smlouva“) 
uzavřené dne 23. 5. 2008 

1. SMLUVNÍ STRANY

GORDIC spol. s r.o. se sídlem v Jihlavě, Erbenova 4, PSČ: 586 01, zapsaná ve vložce č. 9313 
oddílu C obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zástupce: 
Telefon: 
DS: 
Email: 

47903783 
CZ47903783 
Komerční banka, a.s., pobočka Jihlava 
19-4645580207/0100 
Ing. Jaromír Řezáč, DBA, jednatel 
xxxxxxxxxxxxxxx
sxk8tap 
gordic@gordic.cz 

dále označovaný též jako „Zhotovitel“ 

a 

Město Trutnov Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zástupce: 
Telefon: 
Fax: 

00278360 
CZ00278360 
KB a.s. 
27-124601/0100 
Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 
xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx

E - mail: podatelna@trutnov.cz 

   dále označovaný též jako „Objednatel“ 

(Objednatel a Zhotovitel označováni společně dále též jako „Smluvní strany“) 

I. Preambule 

mailto:gordic@gordic.cz
mailto:podatelna@trutnov.cz


*GHAIP004XGQV*

-2- 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě z
důvodu rozšíření systému o další produkty Zhotovitele v souladu s čl. 5.1 Smlouvy.

2. Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2060380665 ze dne 2. 10. 2020, faktura č. 2020680772. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 7 275,- Kč
bez DPH.

Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2160380197 ze dne 12. 3. 2021, faktura č. 2021680362. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 4 050,- Kč
bez DPH.

Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2260380342 ze dne 19. 4. 2022, faktura č. 2022680508. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 3 150,- Kč
bez DPH.

Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2260380553 ze dne 14. 10. 2022, faktura č. 2022680827. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 1 200,- Kč
bez DPH.

Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2260380585 ze dne 21. 10. 2022, faktura č. 2022680851. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 3 000,- Kč
bez DPH.

Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2360380476 ze dne 31. 7. 2023, faktura č. 2023680718. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 8 250,- Kč
bez DPH.

Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2360380490 ze dne 28. 8. 2023, faktura č. 2023680754. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 1 710,- Kč
bez DPH.

Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2460380593 ze dne 11. 7. 2024, faktura č. 2024680706. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 4 950,- Kč
bez DPH.

Rozšíření systému o další produkty Zhotovitele bylo Objednateli poskytnuto na základě
dodacího listu č. 2460420917 ze dne 15. 12. 2024, faktura č. 2024681097. Na základě tohoto
dodacího listu dochází v souladu se Smlouvou ke zvýšení Udržovacího poplatku o 29 700,-
Kč bez DPH.

Na základě výše uvedených rozšíření v souladu s odstavcem 5.1. Smlouvy je zvýšen 
Udržovací poplatek pro rok 2026 a další léta o 63 275,- Kč bez DPH. 

II. Předmět dodatku



*GHAIP004XGQV*

-3- 

Strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

1. Článek pátý, odstavec 5.1 Smlouvy se mění a zní nově takto:

5.1. Cena za udržování Produktů systému GINIS Standard (dále též „Udržovací poplatek“) je 
stanovena dohodou Smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona číslo 526/1990 Sb., o 
cenách v platném znění a činí na dobu dvanácti měsíců: 

683 989,00 Kč bez DPH 
(slovy: šest set osmdesát tři tisíc devět set osmdesát devět korun českých bez DPH). 

Zhotovitel k výše uvedené ceně připočítá sazbu DPH ve výši podle platné legislativy ke dni 
zdanitelného plnění za Produkty nebo Služby podle ustanovení této Smlouvy. 

Zaplacením Udržovacího poplatku vzniká Objednateli právo na čerpání výkonů a služeb 
specifikovaných v odstavci 4.2. Smlouvy v příslušném období. 

V případě rozšíření Systému o další produkty zhotovitele či v případě rozšíření počtu licencí k již 
dodaným Produktům se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek Smlouvy, jímž bude příloha č. 1 
rozšířena o nabývaný produkt či licenci a Udržovací poplatek zvýšen o 15 % z prodejní ceny 
nabývaného produktu či licence.   

První platba v této výši bude uskutečněna od data 31. 5. 2026. 

1. 5.4. Smluvní strany se dohodly, že ceny uvedené v této Smlouvě a přílohách této Smlouvy je
Zhotovitel každoročně oprávněn navýšit o hodnotu meziroční inflace spotřebitelských cen (míra
inflace vyjádřená průměrným ročním vývojem spotřebitelských cen posledního kalendářního roku
proti průměru roku předchozího), kterou pro předchozí kalendářní rok stanoví Český statistický úřad.
Ceny navýšené o tuto meziroční inflaci jsou cenami pro daný kalendářní rok nejvýše přípustnými a
v průběhu daného roku ve vztahu k inflačnímu navyšování neměnné. O provedeném navýšení cen
je Zhotovitel povinen Objednatele písemně informovat nejpozději s další fakturací.

2. Příloha č. 1 Smlouvy („Specifikace produktů“) se nahrazuje novým zněním, které tvoří nedílnou
přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Na základě provedené revize používaných a nově pořízených produktů a počtu licencí byla
provedena úprava přílohy č. 1 Smlouvy, která obsahuje aktuální stav k 5. 5. 2025.

3. Příloha č. 2 Smlouvy („Vybrané ceníkové položky/podpoložky a hodinové sazby z platného ceníku
Zhotovitele“) se nahrazuje novým zněním, které tvoří nedílnou přílohu č. 2 tohoto Dodatku.

Nová příloha smlouvy obsahuje specifikaci vybraných ceníkových položek/podpoložek ceníku
Zhotovitele.

III. Závěrečná ustanovení



*GHAIP004XGQV*

-4- 

1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech identifikovaných výtiskem číslo 1 až 4, z nichž každá
ze Smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude Dodatek
podepsán elektronickým způsobem.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají
beze změny.

3. Veškerá Obchodní tajemství v tomto Dodatku byla jasně označena jako obchodní tajemství buď
prostřednictvím symbolu ** vždy na začátku a na konci takového ustanovení a současně kurzívou
(ve Smlouvě jsou tyto údaje označeny takto: [**obchodní tajemství**]), nebo uvedením textu
„obchodní tajemství“ v záhlaví přílohy Dodatku. Takto označené údaje nepodléhají zákonu č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ani zákonu č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
v platném znění.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v registru smluv.

5. Plnění předmětu tohoto Dodatku před účinností tohoto Dodatku se považuje za plnění podle tohoto
Dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklá se řídí tímto Dodatkem a Smlouvou.

6. Smluvní strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu
k informacím, souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého Dodatku, vyjma obchodního
tajemství, v jeho plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s tímto Dodatkem souvisejících, ke
kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

7. Dnem podpisu tohoto Dodatku smluvní strany také potvrzují jeho autentičnost. Smluvní strany dále
potvrzují, že tento Dodatek byl uzavřen svobodně a vážně, že nebyl ujednán v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace produktů     (obchodní tajemství) 
Příloha č. 2 - Vybrané ceníkové položky/podpoložky a hodinové sazby (obchodní tajemství) 
Příloha č. 3 - Oprávněné osoby smluvních stran    (obchodní tajemství) 

9. Uzavření tohoto s Dodatku č. 3 schválila Rada města Trutnov na své schůzi konané dne

04.06.2025, č. usnesení RM_2025-644/12.

V Trutnově, dne ………… V Jihlavě, dne ………… 

……………………….…. …………..……………. 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Ing. arch. Michal Rosa  
starosta města 

Ing. Jaromír Řezáč, DBA 
jednatel 


